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Remissvar/Yttrande - Naturvårdsverkets delredovisning av 
uppdraget att se över vilka arter som bör vara nationellt 
fridlysta, KN2026/00195 
 
Tierps kommun har beretts tillfälle att lämna synpunkter på 
Naturvårdsverkets delredovisning av uppdraget att se över vilka arter som 
bör vara nationellt fridlysta. 
 
Kommunen framförde i sitt yttrande över de föreslagna ändringarna i de 
nationella fridlysningsbestämmelserna, KN2025/01529, att det fanns risker 
med den mycket snäva tidsramen som satts upp för att uppdatera artlistorna 
enligt de nya föreslagna kriterierna. Detta bekräftas av Naturvårdsverket, 
att den starka tidspressen medfört att artlistorna bör anses preliminära samt 
att konsekvenserna inte kunnat analyseras fullt ut. Vilket är beklagligt och 
kan medföra att de nya fridlysningsbestämmelserna beslutas med 
inkomplett miljökonsekvensbedömning. 
 
Kommunen vill återigen lyfta problematiken i de generösa undantagen för 
skogsbruket, att det bara är de mest akut hotade arterna som behöver visas 
hänsyn. Detta riskerar att leda till att många fler arter kommer att utrotas. 
Kommunen instämmer i Jordbruksverkets synpunkt att även 
odlingslandskapets hotade arter behöver kunna fridlysas, så kriteriet som 
utesluter arter beroende av hävd behöver omarbetas och artlistorna behöver 
uppdateras med dessa arter. 
 
Kommunen har efterlyst flexibilitet i artskyddet, för att möjliggöra 
kompensation vid exempelvis exploateringar som berör någon fridlyst art. 
Undantagen och lättnaderna som föreslogs i lagändringarna gav ingen 
flexibilitet. Artlistorna som nu föreslås innehåller återigen relativt vanliga 
orkidéer, som exempelvis skogsbruket inte behöver ta någon som helst 
hänsyn till men som kan stoppa en tätortsutveckling beroende på hur 
undantagen formuleras.  
 
Tierps kommun ser därför fram emot att de föreslagna ändringarna i de 
nationella fridlysningsbestämmelserna uppdateras utifrån inkomna 
synpunkter, vilket kommer att resultera i nya kriterier och nya artlistor som 
möjliggör både ett flexiblare artskydd och bevarande av hotade arter. 
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